Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 03/09/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A055470-1 FGI0260 14/07/2015 13:22 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 03/09/2015

A055489-1 EQG3628 13/07/2015 09:48 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 03/09/2015

A055807-1 LAT5468 14/07/2015 10:25 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 03/09/2015

A055887-1 CIY9630 14/07/2015 08:58 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A055888-1 BQD7003 14/07/2015 09:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A055889-1 BPV0732 14/07/2015 09:07 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A055890-1 FDL7095 14/07/2015 09:36 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A057484-1 FMI7801 11/07/2015 11:51 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 03/09/2015

A057489-1 EOR8138 14/07/2015 11:33 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 03/09/2015

A057490-1 EAX3029 14/07/2015 11:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A057492-1 EIL4462 14/07/2015 12:33 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

Data Impressão: 04/08/2015 Página 1/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 03/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A057494-1 EGJ6313 15/07/2015 09:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A057495-1 EGJ6313 15/07/2015 09:26 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A057496-1 CEN3724 15/07/2015 15:01 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A057991-1 ENX4164 14/07/2015 14:59 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A057992-1 ETW6203 15/07/2015 12:24 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 03/09/2015

A057993-1 EIJ4943 15/07/2015 12:29 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 03/09/2015

A057994-1 FFO7699 15/07/2015 12:41 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 03/09/2015

A058002-1 BUT2934 10/07/2015 15:30 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/09/2015

A058004-1 EDW0046 11/07/2015 09:23 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 03/09/2015

A058006-1 EKO1494 11/07/2015 10:46 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA D 03/09/2015

A058010-1 EWV5196 14/07/2015 16:02 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 03/09/2015

A058011-1 CZV2219 14/07/2015 16:11 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 03/09/2015

A058012-1 EAX1812 14/07/2015 17:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A058897-1 NKQ4370 14/07/2015 08:28 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A058898-1 FDA9218 14/07/2015 10:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A058899-1 DBU6201 14/07/2015 14:57 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/09/2015

A058900-1 LOK0087 14/07/2015 15:01 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 03/09/2015

A058942-1 EVQ7488 13/07/2015 09:45 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A058943-1 FRP6429 13/07/2015 10:27 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A058945-1 CLX9994 14/07/2015 15:00 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 03/09/2015

A058946-1 FEB2851 15/07/2015 13:28 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A058947-1 CVV6676 15/07/2015 14:00 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 03/09/2015

A058948-1 DMH1305 15/07/2015 14:12 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 03/09/2015

A058949-1 FYL8060 15/07/2015 14:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059169-1 FSA7243 13/07/2015 16:39 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059170-1 KUP3487 14/07/2015 15:56 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 03/09/2015

A059171-1 FJQ7080 14/07/2015 16:21 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059172-1 DXU7904 14/07/2015 16:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059173-1 LLD4215 14/07/2015 16:34 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

Data Impressão: 04/08/2015 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 03/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059174-1 EIW9988 14/07/2015 16:44 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059175-1 LOK0087 14/07/2015 16:49 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 03/09/2015

A059293-1 EGI9210 29/07/2015 08:53 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 03/09/2015

A059332-1 DFI2202 08/07/2015 08:49 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059352-1 EHA9548 11/07/2015 19:34 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 03/09/2015

A059362-1 EIM2005 13/07/2015 09:05 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059363-1 DWH1943 13/07/2015 10:21 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059364-1 CKP5207 13/07/2015 10:49 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 03/09/2015

A059367-1 LUR4015 13/07/2015 15:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059369-1 GUC1303 14/07/2015 09:41 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 03/09/2015

A059370-1 EMQ0934 14/07/2015 10:16 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 03/09/2015

A059371-1 EPD0660 14/07/2015 11:19 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059375-1 DSE7546 14/07/2015 14:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059438-1 FHA7819 13/07/2015 15:21 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059439-1 LUR4015 13/07/2015 15:30 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059476-1 FCT4373 13/07/2015 16:50 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059477-1 CVB1638 13/07/2015 16:51 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059478-1 EKO0138 14/07/2015 16:47 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059479-1 ELS9132 14/07/2015 16:48 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059480-1 AZI0039 14/07/2015 16:55 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059481-1 KZR0935 14/07/2015 17:03 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059584-1 DPB8104 13/07/2015 12:11 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059585-1 EKO0983 14/07/2015 08:33 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059586-1 CHZ4099 14/07/2015 09:10 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059587-1 DSQ3593 14/07/2015 09:59 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059588-1 CLX8059 14/07/2015 10:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059589-1 EBT4883 14/07/2015 10:21 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059590-1 ERP8674 14/07/2015 10:29 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059591-1 GYI1839 14/07/2015 10:33 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

Data Impressão: 04/08/2015 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 03/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059592-1 LLR7322 14/07/2015 10:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059593-1 FNN9139 14/07/2015 12:05 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059594-1 NEV2963 14/07/2015 12:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059595-1 FEA1901 14/07/2015 12:21 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059596-1 ERU7164 14/07/2015 12:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059597-1 DMQ5648 14/07/2015 12:31 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059598-1 FFF4163 14/07/2015 12:41 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059600-1 ENA1202 14/07/2015 12:45 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059601-1 DJE9336 14/07/2015 15:05 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 03/09/2015

A059603-1 JEG0196 14/07/2015 15:20 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 03/09/2015

A059604-1 FEA6221 14/07/2015 15:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059605-1 ETS9953 14/07/2015 15:46 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 03/09/2015

A059606-1 EKO1018 14/07/2015 16:10 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 03/09/2015

A059607-1 EGJ6234 14/07/2015 16:12 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 03/09/2015

A059610-1 ERP8639 14/07/2015 16:19 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 03/09/2015

A059730-1 BMT1580 11/07/2015 09:35 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 03/09/2015

A059736-1 EHA9282 13/07/2015 11:17 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059737-1 FDL6961 13/07/2015 13:46 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

A059738-1 ERP8375 13/07/2015 13:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059741-1 LTS1067 13/07/2015 15:17 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 03/09/2015

A059742-1 EGN6814 13/07/2015 15:27 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 03/09/2015

A059743-1 BQO7911 13/07/2015 15:30 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 03/09/2015

A059744-1 EIM3193 14/07/2015 08:40 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059746-1 HOE7832 14/07/2015 08:57 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059747-1 FXI8840 14/07/2015 08:59 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059748-1 EWV6307 14/07/2015 09:02 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059750-1 ERP8490 14/07/2015 09:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059751-1 DHJ1880 14/07/2015 09:27 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059752-1 DNG3452 14/07/2015 09:29 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

Data Impressão: 04/08/2015 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 03/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059753-1 CWA6003 14/07/2015 09:31 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059754-1 CLX8800 14/07/2015 09:37 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059756-1 LLP9283 14/07/2015 11:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059757-1 ESV4314 14/07/2015 11:11 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059760-1 HHT0562 14/07/2015 13:49 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 03/09/2015

A059761-1 HMJ4659 14/07/2015 14:08 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 03/09/2015

A059826-1 DQY1080 14/07/2015 15:42 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059827-1 FZD6120 14/07/2015 16:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 03/09/2015

A059828-1 FZD6120 14/07/2015 16:20 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/09/2015

Data Impressão: 04/08/2015 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 03/09/2015.